АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2023 № 702

с.им. Бабушкина

О проведении инвентаризации муниципального имущества
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

В рамках обеспечения исполнения рекомендаций указанных в абзаце 2
пункта 6 распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.09.2021
№2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты»)
развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025годы», Плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Вологодской области на 2022-2025 годы, утвержденного распоряжением
Губернатора Вологодской области от 07.12.2021 №6494-р, руководствуясь
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом, находящимся в собственности Бабушкинского муниципального
округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного
Собрания Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от
20.10.2022 №40, Уставом Бабушкинского муниципального округа, в целях
выявления неиспользуемого или используемого не по назначению
муниципального имущества, обеспечения формирования перечня
муниципального имущества не соответствующего требованиям отнесения к
категории имущества, предназначенного для реализации функций и
полномочий органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график проведения полной инвентаризации
муниципального имущества (недвижимого и движимого), в том числе
закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями
Бабушкинского муниципального округа / прилагается/.

1) Руководителям муниципальных предприятий или учреждений
утвердить результаты проведения инвентаризации и представить в течение
10 рабочих дней со дня окончания инвентаризации в Отдел имущественных
и земельных отношений администрации Бабушкинского муниципального
округа обобщенную информацию результатов инвентаризации, включая
следующую информацию по имуществу:

- Перечень неиспользуемого учреждением (предприятием) для
осуществления своей деятельности муниципального имущества,
пригодного для дальнейшего использования;

Перечень муниципального имущества, неиспользуемого
учреждением (предприятием) для осуществления своей деятельности, не
пригодного для дальнейшего использования;

(Перечни составляются в разрезе недвижимого и движимого
имущества с указанием полного наименования объекта,
индивидуализирующих признаков и технических характеристик);

2. В целях проведения администрацией Бабушкинского
муниципального округа инвентаризации муниципального имущества,
находящегося в казне округа, Отделу планирования и отчетности
Управления делами и обеспечения деятельности администрации
Бабушкинского муниципального округа совместно с Отделом по
имущественным и земельным отношениям администрации Бабушкинского
муниципального округа подготовить предложения по составу
инвентаризационной комиссии имущества казны с обязательным
включением в состав комиссии руководителей территориальных секторов
администрации округа.

3. Отделу по имущественным и земельным отношениям
администрации Бабушкинского муниципального округа совместно с
Отделом планирования и отчетности Управления делами и обеспечения
деятельности администрации Бабушкинского муниципального округа,
казенным учреждением Бабушкинского муниципального округа «Центр
бухгалтерского учета» по результатам инвентаризации муниципального
имущества в срок до 10 декабря 2023 года обеспечить формирование:

перечня муниципального имущества, не соответствующего
требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для
реализации функций и полномочий органов местного самоуправления;

перечня муниципального имущества, подлежащего сносу
(ликвидации), не пригодного для дальнейшего использования.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу
со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа.

Глава округа Т.С.Жирохова

Утверждено
Постановлением

Администрации Бабушкинского
муниципального округа

от 31.07.2023 г. 702

План-график проведения полной инвентаризации муниципального
имущества (недвижимого и движимого), в том числе закрепленного за

муниципальными предприятиями и учреждениями Бабушкинского
муниципального округа

№ Наименование организации Срок проведения
инвентаризации

Срок
предоставления
информации по
результатам
инвентаризации

1 Администрация Бабушкинского
муниципального округа (в части

имущества в оперативном
управлении)

С 01.1 1.2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

2 Администрация Бабушкинского
муниципального округа (в части

имущества казны)

С 01.11.2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

3 Финансовое управление
администрации Бабушкинского

муниципального округа

С 01.11.2023г-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

4 Казенное учреждение
Бабушкинского муниципального
округа «Центр бухгалтерского

учета»

С 01.11.2023г-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

5 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования
«Бабушкинский центр

дополнительного образования»

С 01.11.2023г-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

6 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Бабушкинская
детская музыкальная школа»

С 01.11.2023т-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

7 Муниципальное казенное
учреждение культуры

«Бабушкинская централизованная
библиотечная система»

С 01.1 1.2023 г-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

8 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Бабушкинский исторический
музей»

С 01.11.2023г-
06.11.2023 г.

Не позднее
20.11.2023г.

9 Муниципальное казенное
учреждение «Центр обслуживания

учреждений» Бабушкинского
муниципального округа

С 01.11.2023т-
06.11.2023г.

Не позднее
20.11.2023г.

10 Казенное учреждение
Бабушкинского муниципального
округа «Многофункциональный

центр
предоставления государственных и

муниципальных услуг»

С 01.11.2023т-
06.11.2023т.

Не позднее
20.11.2023г.

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бабушкинская средняя школа»

С 01.11.2023г-
10.11.2023 г.

Не позднее
24.11.2023г.

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Миньковская средняя школа
имени лётчика-космонавта Героя
Советского Союза П.И.Беляева»

С 01.1 1.2023г-
10.11.2023 г.

Не позднее
24.11.2023г.

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Рослятинская средняя
общеобразовательная школа»

С 01.11.2023 г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Подболотная средняя
общеобразовательная школа»

С 01.11,2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Васильевская основная
общеобразовательная школа»

С 01.11.2023г-
10.1 1.2023г.

Не позднее
24.1 1.2023г.

16 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Тимановская основная
общеобразовательная школа»

С 01.11.2023 г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

17 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Зайчиковская основная школа»

С 01.11.2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.1 1.2023г.

18 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №1

«Березка»

С 01.1 1,2023т-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

19 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №2

«Солнышко»

С 01.11.2023т-
10.1 1.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

20 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Миньковский детский
сад»

С 01.1 1.2023т-
10.1 1.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

21 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Красотинский детский
сад»

С 01.11.2023г -
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

22 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Центральный Дом культуры»
Бабушкинского муниципального

округа

С 01.1 1.2023т-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

23 Муниципальное унитарное
предприятие «Бабушкинская
теплосеть» Бабушкинского

муниципального округа

С 01.1 1.2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.

24 Муниципальное унитарное
предприятие «Рассвет»

С 01.11.2023г-
10.11.2023г.

Не позднее
24.11.2023г.